
 

 1 

Smlouva o uplatnění metodiky č. CM-19/2022 
 

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č QKQK1810415 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany:  
 
1. Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti v.v.i. 
 se sídlem Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
 IČ: 00020702 
 DIČ: CZ00020702 

zastoupený  
 (dále jen „poskytovatel metodiky“) 
 
2. Mendelova univerzita v Brně 
 se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno 
 IČ: 62156489 
 DIČ: CZ62156489  

zastoupená  
 (dále jen „poskytovatel metodiky“) 
 
3. Jan Kolowrat Krakovský 
 se sídlem Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 1 
 IČ: 62043935 
 DIČ: CZ5808190344  

zastoupený  
 (dále jen „uživatel metodiky“) 
 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dále jen „metodika“) zpracované 

v rámci řešení výzkumného projektu č. QK1810415 s názvem „Vliv dřevinné skladby a 
struktury lesních porostů na mikroklima a hydrologické poměry v krajině.“.  

 
 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

 
2.1.  Autorem metodiky jsou  

 
  

 
 

2.2. Cíl uplatnění metodiky je: doporučit postupy v obnově lesa a především výchově 
lesních porostů na základě dostupných vědeckých poznatků a šetření ve vazbě na 
vodní bilanci porostu a její jednotlivé složky tak, aby byly porosty především odolné 
vůči predikovanému suchu, zvýšeným požadavkům prostředí na výpar a byly 
schopny plnit nadále dřevoprodukční i ostatní funkce lesa.   

 



 

 2 

 
Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 
 

3.1. Rozsah využití metodiky: Metodika je určena pro vlastníky a správce lesních majetků, 
kterým umožní přizpůsobit postupy lesnického managementu rizikům, které vyplývají 
z aktuálních scénářů globálních změn klimatu – zejména ze zvýšeného rizika 
opakujících se období sucha.  
 

3.2. Předpokládané přínosy spočívají zejména v efektivním využití stávajících postupů 
lesnického managementu, pro snižování produkčních a environmentálních rizik, jež 
jsou spojeny s probíhající změnou klimatu. Využití metodiky může snížit poškození 
lesních porostů v obdobích sucha, a snížit tak újmy na produkční i mimoprodukčních 
funkcích lesních ekosystémů a poskytovaných ekologických službách. 

 
 
 

Článek 4 
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

 
4.1. Poskytovatelé metodiky jsou oprávněni nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.  

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2.  

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu  
se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatelé metodiky prohlašují, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv 
jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.  

4.5. Poskytovatelé metodiky upozorňují, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci 
řešení výzkumného projektu a podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně 
přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo poskytovat metodiku třetím osobám. 

 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní dobou. 
Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
výzkumného projektu QK1920163 a Rozhodnutí o poskytnutí podpory  
na rozvoj výzkumné organizace číslo MZE-RO0118. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních 
stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální 
právní nástupce smluvních stran. 



 

 3 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. Jeden výtisk je určen pro poskytovatele podpory. 

5.7. Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá 
uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě.  

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 

5.9. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 
dodá příslušný poskytovatel účelové/institucionální podpory.  

5.10.  Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2022. 

 
 
 
 
 
Za autora metodiky (za autorský tým) 
 
 
 
 
V Brně dne:  

 
 
 
 
 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 nad Kněžnou dne:  

 
 
 
 
 
 

 

 




